各　　　位 平成 18年 11月 13日

上場会社名　　大陽日酸株式会社

代表者名　　　 代表取締役社長　　松枝　寛祐

　　（コード番号　4091　東証・大証・名証）

問合わせ先　  広報部長　 　　　　　高橋 良一

　　（TEL 03 - 5788 - 8015）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　子会社解散に関するお知らせ

　当社は平成18年11月13日開催の取締役会において、連結子会社であるエヌエス興産株式会社の

解散につき決議をいたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

　　　　　　　　　　記

１．当該子会社の概要

（１）商号 エヌエス興産株式会社

（２）本店所在地 神奈川県横浜市

（３）代表者 粕谷顕一

（４）設立年月日 1957年5月1日

（５）資本の額 50百万円

（６）株主構成 当社100％

（７）事業内容 不動産の賃貸

（８）従業員 0名

２．解散の理由

　同社は、横浜市に所有する工場建物を当社連結子会社の株式会社クライオワン（旧日酸工業株式会社）に

賃貸することを事業としておりましたが、クライオワンが堺市に工場を集約した結果、工場建物が遊休状態と

なりました。工場建物は老朽化も進んでおり、他の事業への転用もできないことから処分することとなり、その

結果、会社の存続理由もなくなったため解散することといたしました。

３．解散の日程

　2007年1月の清算結了を見込んでおります。

４．今後の見通し

　所有建物の処分損は前期に計上済であるため、当期の当社連結業績への影響はありません。

　　　　    　　　以　上